

تیتیر

■ محمد رضا فرقانی، مدیرکل امور بین‌الملل دفتر ریاست‌جمهوری: رئیس‌جمهور در جریان سفر اسمال خودبه نیویورک به‌عنوان رئیس جنبش غیرمتعهدهائیز در اجلاس سالانه مجمع عمومی سازمان ملل متحد گزارش خواهد داد

■ ثمره هاشمی، مشاور و دستیار ارشد رئیس‌جمهوری: تعطیل شدن سفرهای استانی صحت ندارد

■ ولایتی، مشاور بین‌الملل مقام معظم رهبری: مسلمانان باید یک عضویت دایم در شورای امنیت داشته باشند

■ محمدحسین قندهاری با حکم مقام معظم رهبری رئیس جدید سازمان عقیدتی سیاسی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح شد

■ غلامحسین رفیعا، معاون فرهنگی دفتر مقام معظم رهبری: بعد انشاری سخنان رهبری در مورد مداحان بزرگ‌تر است

خبر

کلیتون خبر داد

مدالیته جدید «۵+۱» برای ایران



■ ایسنا: «هیلاری کلینتون» اعلام کرد که گروه ۵+۱ درصدد است مدالیته جدید همکاری با تهران را پیشنهاد کند که بر صرفنظر از همه برنامه‌های هسته‌ای توسط این کشور و ایجاد شرایطی برای کنترل رعایت این مدالیته مبتنی خواهد بود.
خبرگزاری نووسی، بااعلام این خبر به نقل از هیلاری کلینتون، وزیر امور خارجه آمریکا که در موسسه «بروکینگز» در واشنگتن سخنرانی می‌کرد، گزارش داد: راحل سازشکارانه‌ای که توسط گروه «۵+۱» پیشنهاد شده، عبارت از صرفنظر از همه برنامه‌های هسته‌ای توسط ایران و تدوین «قشه راه» دقیق برای انجام باز-سازی‌ها در این کشور است.
نشست ایران و گروه «۵+۱» قرار است هفته آینده در مسکو برگزار شود. در این مذاکرات «کاترین اشتون»، رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا و «سعيد جلیلی»، دبیر شورای‌عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران به ترتیب ریاست هیات‌های ۵+۱ ایران را به عهده خواهند داشت.
وزیر خارجه آمریکا در سخنرانی خود افزود: تنها شرط لازم برای تدوین این مدالیتیه، علاقه‌مندی ایران به حل دیپلماتیک مساله هسته‌ای است.
این در حالی است که ایران همواره از حقوق هسته‌ای خود دفاع کرده و اعلام کرده است از این حقوق صرف‌نظر نخواهد کرد.

آژانس بین‌المللی انرژی مدعی شد

کاهش صادرات نفت ایران

■ دیپلماسی ایرانی: در حالی که تنها ۱۷ روز به اجرای تحریم‌های نفتی اتحادیه اروپا علیه ایران باقی مانده است، آژانس بین‌المللی انرژی از کاهش ۴۰ درصدی صادرات نفت ایران از سال گذشته تاکنون خبر می‌دهد.
بنابر این گزارش صادرات نفت ایران در ماه‌های آوریل و می سال جاری به یک و نیم‌میلیون بشکه در روز رسیده و این در حالی است که در اواخر سال ۲۰۱۱ صادرات نفتی ایران دومیلیون و پانصده‌زار بشکه گزارش شده است.
در گزارش آژانس بین‌المللی انرژی که روز چهارشنبه در اختیار رسانه‌ها قرار گرفته خاطرنشان شده در صورتی که در ماه‌های آتی شرایط بازار صادرات مانند حال حاضر باشد و ذخایر کافی نفت وجود داشته باشد، ایران باید سطح تولید نفت خود را کاهش دهد.
این در حالی است که تولید نفت ایران هم‌کنون س‌میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه در روز است که نسبت به مدت مشابه در سال قبل ۲۰۰ هزار بشکه کاهش داشته است.
از سوی دیگر بخش قابل‌توجهی از نفت فروخته نشده ایران نیز در ذخایر شاور دریایی انباشته شده است.

توصیه چین به شورای امنیت درباره ایران

■ فارس: «لی پاندونگ» نماینده‌چین در سازمان ملل با اشاره به مخالفت چین با تحریم‌های یکجانبه آمریکا علیه ایران گفت: شورای امنیت باید در این زمینه واقع‌گرایانه تصمیم بگیرد. و جانب احتیاط و تعادل را رعایت کند.
به گزارش شینهوا، پاندونگ در جلسه مشورتی کشورهای عضو شورای امنیت سازمان ملل گفت که تنها راه‌حل موضوع هسته‌ای ایران گفت‌وگو و مذاکره است. وی که در جلسه کمیته ۱۳۷۲ شورای امنیت صحبت می‌کرد تاکید کرد: چین در وهله اول با استفاده از زور مخالف است و از همه طرفین درگیر در این موضوع می‌خواهد از اقدامات یا اظهاراتی که منجر به تقابل می‌شود، خودداری کنند.
کمیته ۱۳۷۲ به بررسی و نظارت بر تحریم‌ها علیه ایران می‌پردازد و بعد از صدور قطعنامه ۱۳۷۲ تشکیل شده است. وی تصریح کرد: چین همیشه اهمیت خاصی برای این موضوع قایل بوده و مشارکت فعالی در این کمیته داشته‌است و امیدوار است که کمیته ۱۳۷۲ هماهنگ و در راستای اصول واقع‌گرایانه، تعادل و احتیاط پیش رود.
نماینده چین در سازمان ملل تاکید کرد که موضوع هسته‌ای ایران بر اقتدار رژیم بین‌المللی، صلح و ثبات جهانی و خاورمیانه تاثیرگذار است بنابراین قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل باید همه جوانب را در نظر بگیرد. وی گفت: چین تمایلی به تحریم‌های گسترده و یکجانبه علیه ایران ندارد. وی در مورد مذاکرات گروه ۵+۱ ایران نیز گفت: چین امیدوار است همه طرفین مذاکرات انعطاف‌پذیر باشند و به خواسته‌ها و نگرانی‌های یکدیگر احترام بگذارند تا مسیر مذاکرات پیش رود.

سیاست

سیاست

صفحه دوم

مقام معظم رهبری در دیدار با نمایندگان قوه‌مقننه:

نباید به اسم استقلال مجلس درباره هر مساله‌ای به دولت معترض شد



نهم، سعی کن آن را واقعاً برطرف کن. حضرت آیتالله خامنه‌ای حضور فعال در فضای سیاسی کشور و منطقه و جهان را از دیگر ضروریات یک مجلس زنده و پرنشاط برشمردند و افزودند: مجلس صحنه نمایشی از «انقلاب افکار عمومی و سیاست‌های کلان» کشور است و باید در حوادث و مسایل داخلی و خارجی، مواضع مشخصی داشته باشد. رهبر معظم انقلاب با اشاره به حوادث و تحولات عمیق و پرشتاب منطقه افزودند: امروز در منطقه غوغایی است و در این منطقه مهم که قلب دنیا به شمار می‌رود، اوضاع عجیبی حاکم شده است. ایشان خاطرنشان کردند: اگر نمایندگان مجلس درباره حوادث منطقه، در وقت مناسب، مواضع مناسبی بگیرند، حتماً در افکار عمومی ملت‌های منطقه و کشورهای موثر در تحولات منطقه، تاثیرگذار خواهد بود. حضرت آیتالله خامنه‌ای در ادامه سخنان‌شان به تشریح دومین ویژگی ضروری مجلس یعنی سالم بودن پرداختند. ایشان، برخورداری مجلس و فردرد نمایندگان مردم را از سلامت «سیاسی، اخلاقی و مالی» کاملاً ضروری برشمردند و افزودند: اگر گرایشی ولی کوچک در مناقات با برخی اصول انقلاب در مجلس شکل بگیرد این نشانه عدم سلامت سیاسی مجلس است. رهبر انقلاب بی‌توجهی به دغدغه ضروری احساس وظیفه، بی‌مبالاتی درباره مسایل مالی را از دیگر نشانه‌های ناسالم بودن مجلس خواندند و افزودند: هیات‌ریسه و نمایندگان تلاش کنند مجلس نهم در زمینه کاهش هزینه‌های بیهوده، الگو شود. ایشان خاطرنشان کردند: البته در میان نمایندگان مجلس کسانی که در این زمینه‌ها به‌خوبی احتیاط و مراقبت می‌کنند کم

لاوروف در تهران:

نمی‌خواهیم سوریه از هم بپاشد

حمایت از بشار اسد با شخص دیگری نیست، بلکه ما نگران سرنوشت مردم و کشور سوریه هستیم و نمی‌خواهیم این کشور از هم بپاشد. وی سوریه را کشوری خوند که به لحاظ مذهبی و قومی ساختار پیچیده‌ای دارد و گفت: ما نمی‌خواهیم که منطقه از این جهت صدمه ببیند و این در حالی است که برخی، سناریوهای دیگری را پیگیری می‌کنند و می‌خواهند مدل لیبی را در سوریه پیاده کنند. وزیر خارجه روسیه با اشاره به پیامدهای حاصل از بحران لیبی خاطرنشان کرد: اتباع خارجی در لیبی در رنج به سر می‌برند و یکی از اتباع روسیه نیز در لیبی بازداشت شده است و به اعتقاد ما شورای امنیت باید به این اقدام واکنش نشان دهد. لاوروف با دیگر با تاکید بر اینکه کشورش از هیچ شخص خاصی و رژیمی در سوریه حمایت نمی‌کند، عنوان کرد: ما از مردم و کشور سوریه حمایت می‌کنیم که یکی از محوره‌های ثبات در منطقه محسوب می‌شود. لاوروف با یادآوری این نکته که برخی، تلاش‌هایی را صورت می‌دهند تا طرح کوفی عنان به نتیجه‌نیجامد، اظهارداشت: اخیراًحملاي به مدارس و ساختمان‌های اداری صورت

رییس قوه قضایه:

اتهام‌زنی به برخی مسوولان در دادگاه‌ها، شگردی آموزش داده شده است

شاید برگزاری غیرعلنی جلسات دادگاه‌های فساد اقتصادی موجب شکل‌گیری شایعه و تشویش اذهان می‌شد.افزود: با برگزاری علنی دادگاه‌ها، عزم و اراده قوقضاییه و مسیر معقول، متین و قانونی دادگاه بر همگان روشن شد. هرچند در مورد این دادگاه‌ها برخی متهمان به خیال اینکه می‌توانند به صرف نام بردن از برخی افراد و مسوولان بدون ارائه دلایل و مستندات از خود رافع مسوولیت کنند، اما مشخص است که این مساله نیز نیرنگ و شگردی جدید برای فرار از اتهامات از سوی آنان است.آیتالله آملی لاریجانی با اعلام اینکه «تهمات‌زی کار آسانی است و برخی حمایت تصور می‌کنند حالا که خودشان گرفتار شده‌اند می‌توانند دیگران را نیز با خود به پایین بکشند» اظهارداشت: در کنار اتهام‌زنی برخی متهمان که البته بر حسب موقعیت آنان امری طبیعی است، متأسفانه برخی رسانه‌ها و برخی افراد صاحب‌تربون هنوز هم با وجود اینکه دیده‌اند

سیاست

مهم نیست

واکنش قاسم روانبخش به مصاحبه شریف‌زاده با «شرق»:

منشایی، «مارکس» نیست

■ فارس نوشت: «قاسم روانبخش» عضو هیات علمی موسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی(ره) در واکنش به اظهارات اخیر «شریف‌زاده» در گفت‌وگو با روزنامه «شرق» گفته: منشایی فکر می‌کند «وینگشتاین» است. می‌خواهد دیگران را برای ابرای دفاع از تفکرش جلو بفرستد و خود در حاشیه امن بماند؛ اگر تفکری دارد حاضر م با وی مناظره کنم. آقای شریف‌زاده در مصاحبه تفصیلی‌اش با یک روزنامه اصلاح‌طلب، به حمایت شدید از جریان انحرافی پرداخته و مخالفان این جریان را به مناظره دعوت کرده است در حالی که چنین درخواستی مرسوم نیست. شریف‌زاده از تفکر منشایی حمایت می‌کند و در دفاع از منشایی، مخالفان جریان انحرافی را دعوت به مناظره می‌کند در حالی که همدلی مسوولان بروز بیرون، ایشان در همین زمینه افزودند:البته همه دود، سه طرف موجود از مذمت اختلاف سخن می‌گویند اما در عمل نمونه‌های اختلاف، گاه دیده می‌شود که همه مسوولان و دستگاه‌ها در درون خود و در ارتباط با یکدیگر باید اتحاد و همدلی را حفظ و تقویت کنند. ایشان همچنین با تشکر از سخنان خوب و مفید آقای لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی افزودند:امید واقع وجود دارد که مجلس با استقلال، آزاد فکری، رعایت مصالح کشور، احساس شجاعت در مقابل دشمن و امید به آینده، فعالیت‌های خود را برنامه‌ریزی و پیگیری کند. رهبر انقلاب در پایان سخنان‌شان، آینده روشن ملت و نظام را، حقیقتی بشارت داده‌شده خواندند و با تجلیل از ایمان ملت و جوانان خوب کشور افزودند: به یساری پروردگار محور حرکت عمومی کشور، تفکر و جهت‌گیری دینی و اسلامی است. حضرت آیتالله خامنه‌ای ابراز امیدواری کردند به اذن الهی در این دهه که دهه پیشرفت و عدالت است ایران به پیشرفت محسوسی دست یابد و در پایان دوره میزان چشمگیری از عدالت در کشور محقق شود. در ابتدای این دیدار و پیش از سخنان رهبر معظم انقلاب اسلامی، لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به ادوار مختلف قانونگذاری در ایران، دوران قانونگذاری بعد از انقلاب اسلامی را شکوفاترین دوران پارلمانی کشور برشمرد و افزود: در این دوره با تصویب میزبان قابل‌توجهی از قوانین و اتکا به جنبه آزادی و مبانی دینی، حرکت رو به جلو کشور رقم خورده است. وی همچنین بر ضرورت تدوین نقشه راه مناسب برای تأمین منافع ملی و زمینه‌سازی برای ارایش پیش در کشور تاکید و رصد دایمی حوادث کشور و دفاع از حقوق ملی را از وظایف مجلس شورای اسلامی توصیف کرد. رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان گزارشی از تبرک کمی و کیفی منتخبان این دوره مجلس شورای اسلami، پایبندی به آرمان‌های انقلاب اسلامی و شجاعت در دفاع از حقوق ملت را از ویژگی‌های بارز نمایندگان مجلس شورای اسلامی دانست.

جرمه بانگی به دلیل نقض تحریم

■ عصر ایران خبر داد: بانک هلندی در بزرگ‌ترین جرمه تاریخ بانکی قبول کرد تا مبلغ ۱۹میلیون دلار به دلیل آنچه نقض تحریم‌های مالی آمریکا علیه ایران و کوبا و چند کشور دیگر خوانده شده، بازارد، بانک هلندی «ان‌ان‌جی» را روز شنبه در دادگاهی در نیویورک از این اتهام را که این بانک از سال ۱۹۹۰ تا ۲۰۰۷ در مجموع یک‌میلیارد و ۶۰۰میلیون دلار به کشورهای که تحت تحریم آمریکا بوده‌اند منتقل کرده است، پذیرفت. بانک هلندی ای‌ان‌جی چهارمیان بانکی است که تاکنون در دادگاه‌های آمریکا به دلیل نقض تحریم‌های مالی آمریکا علیه ایران یا برخی کشورهای زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی جرمه می‌شود. سه سال پیش نیز یک موسسه مالی سوئیسی به دلیل نقض تحریم‌های مالی ایران، کوبا و لیبی به پرداخت ۱۳میلیون دلار جرمه محکوم شده بود. جرمه بانک ای‌ان‌جی هلند بیشترین جرمه بانکی در تاریخ محسوب می‌شود.

ابلاغ آخرین دستور العمل‌ها به فرماندهان توپخانه‌ای و موشکی سپاه

■ خبر اتلاین نوشت: ششمین همایش دوازده‌مراسری توپخانه، موشک‌ها و پافند هوایی نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با حضور «سردار سرتیپ پاسدار محمد پاکپور» فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران و جمعی از فرماندهان عملیاتی توپخانه نیروی زمینی سپاه آغاز به کار کرد و آخرین دستوردهای موشکی و پافندنی سپاه در دو روز بررسی می‌شود. در این همایش آخرین دستورالعمل‌ها و انتظارات فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به فرماندهان توپخانه این نیرو ابلاغ می‌شود.

تلاش برای افزایش حقوق سربازان تایش از ۵۰۰هزار تومان

■ مهر نوشت: «سردار سرتیپ پاسدار احمد کریمی» معاون نیروی انسانی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی درباره تقاضای افزایش حقوق سربازان اعلام کرد که در پی عدم تأیید مصوبه مجلس در این‌باره در شورای نگهبان، این موضوع همچنان پیگیری می‌شود و تقاضای سستاد این نیروهای مسلح تعیین محدوده حقوق سربازان از ۱۷۰هزار تومان تا بیش از ۵۰۰هزار تومان است.

تخلیه تل آویو به خاطر ترس از حمله موشکی ایران

■ فارس به نقل از «راشناودی» خبر داد: مقامات صهیونیست در حال آمادسازی تل‌آویو برای تخلیه در صورت حمله موشکی به این شهر هستند.
هراس‌ها در سرزمین‌های اشغالی فلسطین از پاسخ سهمگین ایران به حقاقت به‌خاطر حمله زیریم صهیونیستی علیه ایران چنان بالا گرفته است که سران صهیونیست از هم‌کنون خود را برای تبعات احتمالی چنین پاسخی آماده می‌کنند. «کلنل آدام زاسمین» رئیس دفاع شهری تل‌آویو می‌گوید در صورت بروز حمله موشکی به تل‌آویو شهروندان این شهر تخلیه شده و به دیگر مناطق سرزمین‌های اشغالی انتقال می‌یابند. زاسمین اعتراف کرده است که جنگ بعدی، هیچ‌کس قادر نخواهد بود که حتی یک قهوه در زینگوف نبوشد. زینگوف منطقه‌ای در تل‌آویو است.

وزیر کشور، شایعه احتمال برکناری‌اش را رد کرد

■ ایسنا خبر داد: «مصطفی محمدمنجار» وزیر کشور در حاشیه جلسه هیات دولت، برخی شایعات منتشر شده مبنی برکناری‌اش از این سمت را رد کرده و گفته: «همه‌طور که خودان می‌نمایند این مصاحبه‌ها بیاهیه است و من در سلبست دولت حضور داشتم و سرزندتر و شاداب‌تر از همیشه کارم را انجام می‌دهم. این افراد فکر می‌کنند با مطرح کردن چنین صحبت‌هایی می‌توانند خللی در اراده خدمتگزاران کشور ایجاد کنند ولی سخت در اشتباه هستند.

بدهکار این حرف‌ها نیست و مغرضان بداندن چنین حرف‌هایی هرگز نمی‌تواند ما را از مسیرمان دور کند و آنها هم بیخودی در این راه تلاش نکنند چراکه قوقضاییه با این حرف‌ها و تهمتها نمی‌توزد.رئیس دستگاه قضا در ادامه فشار کشورهای غربی و عربی و کمک‌های آنان به مخالفان کشور سوریه را نشانه‌ای از تناقضی رفتاری غربی‌ها در مواجهه با مقوله حقوق‌پشر دانست و تاکید کرد: کشورهای عربی هم‌بیمان صهیونیست‌ها و غرب باید بدانند که با کمک به تروریست‌ها و مخالفان کشور سوریه که در خط مقدم مقاومت قرار دارد نمی‌توانند سلطنت و جایگاه خود را حفظ کنند و سرنوشت قرائع مصر و تونس با توجه به بیاری اسلامی رخ‌داده در منطقه در انتظار آنان است. رئیس قوقضاییه ابراز اطمینان کرد که با حمایت‌های مردمی در سوریه و تدبیر و مقاومت حاکمیت سوریه این کشور در مسیر مقاومت خود سربلند بیرون خواهد آمد.